A linha Complementar é a série de sensores de proximidade indutivos
não padronizados e compreende uma família de produtos para as mais
diversas aplicações industriais .
1 - Modelos :                                                PS 18 - 51  G  - A2  /SY
Sensor de Prox. Indutivo:
Distância Sensora Nominal:
Sn = 2,4,5,6,8,10,12,17,18,25
Diâmetro do Tubo:

Standard........................................................................... IEC 60957-5-2
Temperatura de operação.................................................-25oC a +70oC
Resistência à vibração................................................... f£55Hz / a£1mm
Grau  de proteção .............................................................................IP67
Invólucros tubulares metálicos..........latão com banho de níquel químico
Invólucros tubulares plásticos.............................termoplástico (PBT/VO)
3.1 - Modelos em Corrente Contínua NPN e PNP:
Modelos A (NPN) com cabo Sn
mm
F
mm
Alvo
mm
Mont. Freq.
Hz
PS2-11P-A/SZ 2 F11  11 G 800
PS4-11P-A/SZ 4 F11  11 O 400
PS2-14I-A/SZ 2 M14  14 G 800
PS4-14I-A/SZ 4 M14  14 O 400
PS4-16I-A/SZ 4 M16  16 G 500
PS5-16P-A/SZ 5 F16  16 G 500
PS5-18P-A/SZ 5 F18  18 G 400
PS8-18P-A/SZ 8 F18 24 O 400
PS6-20I-A/SZ 6 M20  20 G 200
PS8-22I-A/SZ 8 M22  24 G 200
PS10-25I-A/SZ 10 M25  25 G 300
PS12-25I-A/SZ 12 M25  25 O 100
PS15-32P-A/SZ 15 F32  45 O 100
PS12-36I-A/SZ 12 M36  36 G 100
PS17-36I-A/SZ 17 M36  51 O 100
PS18-51G-A/SZ 18 M51  51 G 100
PS25-51G-A/SZ 25 M51  75 O 100
Modelos A2 (PNP) com cabo Sn
mm
F
mm
Alvo
mm
Mont. Freq.
Hz
PS2-11P-A2/SZ 2 F11  11 G 800
PS4-11P-A2/SZ 4 F11  11 O 400
PS2-14I-A2/SZ 2 M14  14 G 800
PS4-14I-A2/SZ 4 M14  14 O 400
PS4-16I-A2/SZ 4 M16  16 G 500
PS5-16P-A2/SZ 5 F16  16 G 500
PS5-18P-A2/SZ 5 F18  18 G 400
PS8-18P-A2/SZ 8 F18  24 O 400
PS6-20I-A2/SZ 6 M20  20 G 200
PS8-22I-A2/SZ 8 M22  24 G 200
PS10-25I-A2/SZ 10 M25  25 G 300
PS12-25I-A2/SZ 12 M25  25 O 100
PS15-32P-A2/SZ 15 F32  45 O 100
PS12-36I-A2/SZ 12 M36  36 G 100
PS17-36I-A2/SZ 17 M36  51 O 100
PS18-51G-A2/SZ 18 M51  51 G 100
PS25-51G-A2/SZ 25 M51  75 O 100
3.2 - Modelos a 2 fios Namur :
Modelos Namur
com cabo
Sn
mm
F
mm
Alvo
mm
Mont. Freq.
Hz
PS2-11P-N/SX 2 F11  11 G 800
PS4-11P-N/SX 4 F11  11 O 400
PS2-14I-N/SX 2 M14  14 G 800
PS4-14I-N/SX 4 M14  14 O 400
PS4-16I-N/SX 4 M16  16 G 500
PS5-16P-N/SX 5 F16  16 O 500
PS5-18P-N/SX 5 F18  18 G 400
PS8-18P-N/SX 8 F18  24 O 400
PS10-25I-N/SX 10 M25  25 G 300
PS15-32P-N/SX 15 F32  45 O 100
PS12-36IG-N/SX 12 M36  36 G 100
PS17-36IG-N/SX 17 M36    51 O 100
PS18-51G-N/SX 18 M51  51 G 100
PS25-51G-N/SX 25 M51  75 O 100
3.2.1 - Configuração Elétrica Namur (DIN19234):
Tensão de alimentação.............................................................7 a 12Vcc
Tensão nom i nal........................................................................8Vcc ±5%
Rip ple.................................................................................................. 5%